MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

EDITAL 05/2024 - PMQ/UFBA/CAPACITIC

Resultado Final
Prezados(as) Alunos(as),

A coordenação geral do projeto torna público o resultado final do sorteio eletrônico
001, com base no edital 05/2024-PMQ/UFBA/CAPACITIC, para participação na Trilha
de Programador de Sistemas, dentro do Projeto “CapaciTIC - Programa de
Capacitação em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)”.

COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
Turno Matutino

Ordem
do

sorteio
Nome completo

01 Monique Fonseca Conceição

02 Edclei Pablo Dos Reis Silva

03 Geisa vitória Seixas Santos

04 Ana Beatriz Santos Borges

05 Alana vitória Conceição Neves

06 Murilo Conceição da Paz dos Santos

07 Miguel Lima Cardoso

08 Stephany da Silva Dias

09 Valmar Souza Alcântara Neto

10 Ríllan Nascimento Arruda

11 José Maciel dos Santos Oliveira Junior

12 Lara Emanuely da Silva dos Santos

13 Igor de Lima Santos

14 Jadson Leonardo Mendes de Jesus

15 Vinícius Bernardo Souza Santos Lima

16 Luiz Fernando Batista Reis

17 Maria Eduarda Silva Leal dos Santos

18 Leandro Vaz do Nascimento

Apoio Realização

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

19 Estefani Jesus da Conceição

20 Emily Mariane Lacerda de Souza

21 Ana lícia Rebouças souza

22 Kayky Alves Santana

23 Amanda Dias Cruz

24 Thauane Da Fonseca Lima

25 João Matheus dos santos

26 Aira Tamila Silva dos Santos

27 Fernanda Santiago dos Santos

28 Catharina da Cruz Nascimento

29 Joao lucas Souza Lopes Pereira

30 Samuel luz Rodrigues

31 Bernardo Porciuncula Gentil Fogaça

32 Railan Pereira Conceição Santos

33 Emille de jesus arcanjo

34 Ágata Jaciara Pereira dos Santos

35 Maria Luiza Oliveira da Conceição

36 Bianca Vilas Boas Santos Galdino

37 João Antônio Moreno Carvalho

38 João Miguel Rosário dos Anjos da Silva

39 João Galiza de Andrade Neto

40 João Murilo Cardoso de Oliveira

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, INOVAÇÃO E
FORMAÇÃO DA BAHIA - CEEIFOR - MÃE STELLA

Turno Matutino
Ordem
do

sorteio
Nome completo

01 Marina Carvalho Pereira

02 Rebeca Vasconcelos da Silva

03 Nathalia Araújo Alves dos Santos

04 Matheus Souza de Santana

Apoio Realização

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

05 Leticia Santos Carvalho Costa

06 Ana Carolina Silva Ribeiro

07 Giovanna de Cerqueira Moreira

08 Mariana de Paula Brito

09 João Pedro Santos Moreira

10 Luana vitória Barbosa Santos

11 Gustavo Sampaio Rodrigues Costa

12 João Vitor Vieira Souza

13 Vitor Hugo de Oliveira Conceição

14 Matheus Santos Azevedo

15 Joana Vitória Carneiro Santana

16 Paola Fonseca Sena de Oliveira

17 Kelvin Cardoso Ribeiro dos Santos

18 Icaro Lago Marques

19 Mariana silva da paixao

20 Yasmin barreto Silva

21 Davi salgado frança

22 Itala Sidral sales

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, INOVAÇÃO E
FORMAÇÃO DA BAHIA - CEEIFOR - MÃE STELLA

Turno Vespertino
Ordem
do

sorteio
Nome completo

01 Marcelo Henrique Silva Loureiro

02 Salatiel Costa Muniz Barreto de Souza

03 João Vitor Lima Dos Santos

04 Gabriel Soares Leandro da Silva

05 Maria Eduarda Rodrigues da Silva

06 Ícaro Cerqueira dos Santos

07 Julia Soares Paixão Orge

08 Clarissa Santos Carvalho Costa

09 Alana Kelly Amorim Santos

Apoio Realização

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

10 Luis Carlos Rodrigues Paranhos

11 Maicon Santiago de Souza

12 Davi Lima

13 Kevin Sampaio leite

14 Maykelle de Santana Gomes

15 Natalia Santos Brito

16 Ester Conceição Ferreira

17 Mateus Silva Dos Santos

18 Hanna Beatriz Cruz dos Santos

19 Daniel Nascimento Gomes Machado

20 Mayane da Silva Freitas dos Santos

21 Ademir Conceição Cruz Da Silva Júnior

22 Maria Luiza Cadidé de Souza

23 Beatriz de jesus Andrade

24 Jonata Oliveira Sena dos Santos

25 Emanuelle Vitória Oliveira Mariano

26 Jones Fernandes Ferreira

27 Daniel Pereira dos Santos

28 Gabriel Sá Nobre Ferreira

29 Kailane Gomes Rocha Mattos

30 Andressa Gomes Santos

31 kaliane santos de pinho

32 Jeferson Macedo da Encarnação

33 Cauã Oliveira Santos Mendonça

34 Caúri dos Santos Santana

35 Raphael Andrei dos Santos

36 Yane Pacheco França de Pinna

37 Paulo Victor Amorim Nascimento dos Santos

38 Beatriz da Silva Santos Batista

39 Juan Silva Sacramento

40 Daniel da Anunciação Teixeira

Apoio Realização

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO - UFBA
Turno Vespertino

Ordem
do

sorteio
Nome completo

01 Lindinês Santos Sá

02 Andressa Oliveira da Silva

03 Ariana Rodrigues Campos

04 Adna Caroline Ferreira dos Santos

05 Gustavo Almeida Clareto

06 Marcos Paulo Freitas de Oliveira dos Santos

07 Hanna Luisa Martins Santos

08 Renato Lima Lacerda

09 Mateus Ramalho dos Santos

10 Juliana Raissa da Cruz Santana

11 Anna Julia Feitosa da Silva

12 Ellen mariana Ramos Beirao

13 Walder Costa Cavalcante Neto

14 Mariana Morena Dias da Silva

15 Daniel Soares de Lima

16 Beatriz Santos Batista

17 Denilson Carlos de Jesus Almeida

18 Islane Mirela Bastos De Oliveira Lopes

19 David Vieira Costa

20 Douglas Barbosa Mendes

21 Éder de Assis carvalho

22 Júlia Cecília de Pinho Coelho

23 Jackson da Conceição dos Santos

24 Vanessa Teixeira Cruz

25 Ana Vitória Freitas de Oliveira

26 Ivana Silva de Queiroz Santos

27 Rebeca de Figueiredo Quintanilha

28 Luma Kaila Moura Andrade

29 Matheus Souza Ché de Medeiros

Apoio Realização

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

30 João Paulo Vinhas Do Nascimento

31 Jade Santos de Jesus

32 Kesia Cristina de Jesus Moreira dos Santos

33 alice argolo de athaydes alves

34 Lucas Dejean Silva e Silva

35 João Victor Bispo dos Santos

36 Luiz Arthur Freitas de Abreu correia

37 João Pedro de Souza Alves

38 Raissa de Souza Barros Silva

39 Alana Carvalho de Almeida

40 Filipe Trindade de Jesus

41 Patrick Albano Dos Santos

42 Lavínia de Jesus Barbosa

43 Evelyn Souza Miranda

44 Juliana Ribeiro da Conceição

Informamos que o início das aulas será no dia 16/09/2024, turno matutino das 08h às
12h e no turno vespertino das 13h às 17h, no local e turno escolhido pelo aluno(a).
Para a turma do CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, INOVAÇÃO E FORMAÇÃO
DA BAHIA - CEEIFOR - MÃE STELLA, turno matutino, o início das aulas será no
dia 06/01/2025.
Aos candidatos não classificados, agradecemos pelo interesse em fazer parte de nosso
projeto e destacamos que o processo seletivo foi altamente competitivo superando o
número de vagas.

A não classificação não inviabiliza sua participação em futuras oportunidades conosco,
pois em breve teremos novas turmas. Ressaltamos que este resultado é preliminar e
estará sujeito a recursos. Os candidatos que desejarem interpor recurso poderão
fazê-lo no prazo de 1 dia útil, a contar da data de divulgação deste ofício, através do
e-mail capacitic@ufba.br.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso em suas trajetórias de
estudos.

Coordenação Geral do Projeto

Apoio Realização

mailto:capacitic@ufba.br